122 Però non detengono tale palma ed erano stati già anche spogliati della gloria del lusso. In precedenza lo aveva già fatto a Roma con delle perle di grande valore *Clodius*, figlio dell'attore tragico *Aesopus* e da lui lasciato erede delle sue grandi ricchezze, né Antonio si può insuperbire troppo del suo triumvirato, paragonato appena ad un istrione e per giunta non indotto a ciò da alcuna sfida (il che è stimato più degno di un re), ma affinché sperimentasse, a gloria del palato, quale sapore avessero le perle. Inoltre, dal momento ché gli erano piaciute straordinariamente, per non essere stato il solo averlo saputo, fece anche servire ad ogni commensale una perla da sorbire.

123 *Romae in promiscuum ac frequentem usum venisse Alexandria in dicionem redacta, primum autem coepisse circa Sullana tempora minutas et viles Fenestella tradit, manifesto errore, cum Aelius Stilo circa Iugurthinum bellum unionum nomen inponi cum maxime grandibus margaritis prodat.*

124 *Et hoc tamen aeternae prope possessionis est; sequitur heredem, in mancipatum venit ut praedium aliquod: conchylia et purpuras omnis hora atterit, quibus eadem mater luxuria paria paene et margaritis pretia fecit.*

125 *Purpurae vivunt annis plurimum septenis. Latent sicut murices circa canis ortum tricenis diebus. Congregantur verno tempore mutuoque attritu lentorem cuiusdam cerae salivant. Simili modo et murices, sed purpurae florem illum tinguentis expetitur vestibus in mediis habent faucibus.*

126 *Liquoris hic minimi est candida vena, unde pretiosus ille bibitur nigrantis rosae colore sublucens; reliquum corpus sterile. Vivas capere contendunt, quia cum vita succum eum evomunt. Et maioribus quidem purpuris detracta concha auferunt, minores cum testa vivas frangunt, ita demum eum expuentes.*

127 *Tyri praecipuus his Asiae, Meninge Africae et Gaetulo litore oceani, in Laconica Europae. Fasces huic seuresque Romae viam faciunt, idemque pro maiestate pueritiae est, distinguit ab equite curiam, dis advocatur placandis omnemque vestem inluminat, in triumphali miscetur auro. Quapropter excusata et purpurae sit insania. Sed unde conchylis pretia, quis virus grave in fuco, color austerus in glauco et irascenti similis mari?*

128 *Lingua purpurae longitudine digitali, qua pascitur perforando reliqua conchylia: tanta duritia aculeo est. Aquae dulcedine necantur et sicubi flumen immergitur; alioqui captae et diebus quinquagenis vivunt saliva sua. Conchae omnes celerrime crescunt, praecipue purpurae: anno magnitudinem implent.*